
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución H. Consejo Superior

Número: 

Referencia: EX-2022-00307797- -UNC-ME#SECYT

 
VISTO las presentes actuaciones; y

CONSIDERANDO:

La RR-2023-44-E-UNC-REC ad referéndum de este H. Cuerpo, referida a aprobación
de la Contratación Directa por Exclusividad N° 240/22 para la adquisición de “Un
Microscopio confocal de cuatro canales y nanoscopio compacto STEDYCON modular
high resolution compact STED microscope type Stedycon” con la firma ABBERIOR
INSTRUMENTS GmbH - 21001-50000004380, de Alemania ;

EL H. CONSEJO SUPERIOR DE LA

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

R E S U E L V E :

ARTÍCULO 1º.- Ratificar en todos sus términos la RR-2023-44E-UNC-REC, que
forma parte integrante de la presente.

ARTÍCULO 2º.- Tómese razón y comuníquese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL H. CONSEJO SUPERIOR A LOS
VEINTIOCHO DÍAS DEL MES DE FEBRERO DE DOS MIL VEINTITRÉS.

 







Universidad Nacional de Córdoba
2023


Resolución Rectoral


Número: 


Referencia: EX-2022-00307797- -UNC-ME#SECYT


 
VISTO:


Las actuaciones de la referencia, en las que tramita la Contratación Directa por
Exclusividad N° 240/22, autorizada por Resolución de la Secretaría de Ciencia y
Tecnología N° RESOL-2022-231-E-UNC-SECYT#ACTIP (orden 19) para la adquisición
de “Un Microscopio confocal de cuatro canales y nanoscopio compacto STEDYCON
modular high resolution compact STED microscope type Stedycon” con la firma Abberior
Instruments GmbH - 21001-50000004380, de Alemania; y


CONSIDERANDO:


Que la compra se enmarca en el Proyecto PAGE Nº 32520210100023CB, cuyo
investigador responsables es el Dr. Gerardo Fidelio;


Que por Resolución Rectoral N° RR-2022-61-E-UNC-REC se convalidó la Resolución
N° RESOL-2021-560-E-UNC-SECYT#ACTIP de dicha Secretaría correspondiente a la
Financiación de Proyectos PAGE (segunda convocatoria);


Que en el orden 3 el Investigador Responsable manifiesta que el único proveedor del
equipo mencionado es la firma Abberior Instruments GmbH (Alemania) y que no cuenta
con representante en la Argentina ni en Sudamérica;


Lo informado por la Oficina de Compras y Patrimonio de la SECYT al orden 56;


Que en su Dictamen 315/22 (orden 51) la Comisión Evaluadora recomienda adjudicar a
la empresa Abberior Instruments GmbH por un total de EUR 247.057,60, por cuanto la
oferta cumple con las especificaciones técnicas exigidas en el Pliego (orden 36);


Que el titular de dicha Secretaría al orden 58 expresa su visto bueno y al orden 62
informa sobre el presupuesto con que se dispone para atender la presente compra y las
diferencias de cambio que se pudieren originar;


Lo informado por la Dirección General de Contrataciones de la Secretaría de Gestión
Institucional al orden 63;







Lo dictaminado por la Dirección de Asuntos Jurídicos bajo el número DDAJ-2022-
71680-E-UNC-DGAJ#SG (orden 71);


Por ello, y teniendo en cuenta que el procedimiento de compra se realizó cumpliendo
con los requisitos establecidos en la reglamentación vigente: Decretos 1023/01 y
1030/16, la Ord. HCS 5/13, la Resolución N° RESOL-2022-37-E-UNC-SGI#AGI,
Resolución 159/12 y R.SGI 12/22,


EL RECTOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA,


ad referéndum del H. Consejo Superior,


R E S U E L V E :


ARTÍCULO 1º.- Aprobar la Contratación Directa por Exclusividad N° 240/22 para la
adquisición de “Un Microscopio confocal de cuatro canales y nanoscopio compacto
STEDYCON modular high resolution compact STED microscope type Stedycon” con la
firma ABBERIOR INSTRUMENTS GmbH - 21001-50000004380, de Alemania,
invirtiendo en ello la suma total de € 247.057,60 (doscientos cuarenta y siete mil
cincuenta y siete euros con sesenta céntimos), con la imputación detallada en el Anexo
de la presente.


ARTÍCULO 2°.- Instruir a la dependencia para que solicite a la mencionada empresa
las constancias que acrediten contar con el seguro por ella contratado para la entrega
de la mercadería hasta el destino final Córdoba y con los instrumentos necesarios para
hacerlo efectivo llegado el caso.


ARTÍCULO 3°.- Comuníquese y pase al H. Consejo Superior. Cumplido, gírese a sus
efectos a la Secretaría de Ciencia y Tecnología.










Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas



Providencia



Número: 



Referencia: Pase electrónico de EX-2022-00307797- -UNC-ME#SECYT



 
Motivo: En virtud de la solicitud obrante en orden #2 por la cual se requiere la compra del
equipo Microscopio con focal de 4 canales y nanoscopio compacto STEDYCON modular –
Proyecto Dr. FIDELIO por un valor de 245.203,82 EUROS y considerando que el pedido se
encuentra aprobado por RR 2022 61 E UNC REC y RES SECYT 560 E UNC SECYT#ACTIP,
se realiza la reserva de los fondos para llevar a cabo la compra del equipo, POR UN TOTAL
DE PESOS ARS $31.499.844, de acuerdo al importe informado en orden #9 por la Dirección
Económico Financiera de SECYT. Se adjunta documento NUP 123/22 afectando saldos
remanentes y Presupuesto 2022 asignado a PAGE según partidas del Programa 06: SECYT,
Subprograma 30: Investigación, Actividad 99: PAGE grandes equipos. Con lo informado,
VUELVA a la Secretaría de Ciencia y Tecnología, Departamento Compras, para la prosecución
del trámite. Atte.



Destinatario: ME#SGI-PVD








			localidad: CORDOBA, CORDOBA


			fecha: Lunes 9 de Mayo de 2022


			numero_documento: PV-2022-00335828-UNC-DP#SGI


						2022-05-09T17:02:16-0300


			GDE UNC








			usuario_0: Mariana Smith


			cargo_0: Administrativo


			reparticion_0: Dirección General de Presupuesto Secretaría de Gestión Institucional
Universidad Nacional de Córdoba


						2022-05-09T17:04:38-0300


			GDE UNC














		fecha: Viernes 3 de Febrero de 2023

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		numero_documento: RR-2023-44-E-UNC-REC

				2023-02-02T18:18:03-0300

		Ciudad de Córdoba





		usuario_0: Daniel Esteban LAGO

		cargo_0: Secretario General

		reparticion_0: Secretaría General
Universidad Nacional de Córdoba

				2023-02-03T14:55:00-0300

		Ciudad de Córdoba





		usuario_1: Jhon Boretto

		cargo_1: RECTOR

		reparticion_1: Rectorado
Universidad Nacional de Córdoba

				2023-02-03T14:55:17-0300

		GDE UNC









	numero_documento: RHCS-2023-183-E-UNC-REC
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Miércoles 8 de Marzo de 2023
		2023-03-07T18:21:25-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Daniel Esteban LAGO
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-03-08T10:00:00-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Jhon Boretto
	cargo_1: RECTOR
	reparticion_1: Rectorado
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-03-08T10:00:02-0300
	GDE UNC




